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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N°009-2024-CS/MPP
PRIMERA CONVOCATORIA

1. INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Piura, a los 11 dias del mes de marzo del afio 2025, en las Instalaciones de la Municipalidad
Provincial de Piura, sito en Jr. Ayacucho 377 (Cuarto Piso) - Cercado de Piura - Piura, a las 08:00 horas, los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencial N° 272-2024-GM/MPP de
fecha 26 de Diciembre de 2024, encargados de la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
LICITACION PUBLICA N°009-2024-CS/MPP - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA
Y/O RECREATIVA EN EL POLIDEPORTIVO DE LOS EJIDOS DEL NORTE DEL DISTRITO DE PIURA DE LA
PROVINCIA DE PIURA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, a fin de publicar los resultados efectuados sobre la
apertura, admision y evaluacion de las ofertas electrénicas presentada y su correspondiente calificacion segn
orden de prelacion.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los
( siguientes miembros:

e Presidente Suplente: ARQ. PEDRO GALILEO RUIZ YESAN
e Primer Miembro Titular: ING. YEFRAIN YOEL SANCHEZ NIZAMA
e Segundo Miembro Titular: ING. LUIS FERNANDO CASTRO ALAMO

3. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electronicamente CUARENTA Y TRES (43) proveedores como participantes siendo estos los siguientes:

Fecha de
No. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro Estado
1| 20100612373 | ANDREA COMERCIAL S A ANCOSA 2025-01-21 | Valido
2 20105349921 | YAKSETIG GUERRERO S.A. CONTRATISTAS GENERALES 2025-01-22 | Valido
3 120274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2024-12-27 | Valido
4 | 20365809179 | EL HORIZONTE S.R.L. 2024-12-27 | Valido
5 20398604734 | CONSTRUCTORA SAN JORGE EIRL 2025-01-03 | Valido
/0 PROY,,| 6 | 20399019355 | MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL 2024-12-27 | Valido
/wf ‘7;4 20403012085 | CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 2025-03-03 | No valido
(& DE“E 85 120481871027 | BRALCO CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2024-12-31 | Valido
% SHLECCION LI 20482474587 | ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 2025-01-16 | Valido
< - 0 | 20483778075 | MATSEREIRL 2025-01-11 | Valido
11 | 20506606722 | RMJ CONSTRUCTORES S.A.C 2025-03-03 | Valido
12 | 20521403587 | CORPORACION SERCON S.A.C. 2025-02-28 | Valido
13 | 20525752730 | CONTRATISTAS GENERALES JESUS MISERICORDIOSO JEMI E.ILR.L. 2024-12-27 | Valido
14 | 20526428928 | CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. 2025-01-02 | Valido
15 | 20530047335 | ADRIAL CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. 2025-01-09 | Valido
16 | 20530258620 | PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C 2025-01-20 | Valido
17 | 20548210772 | H & G ASOCIADOS S.A.C. 2025-01-21 | Valido
18 | 20552270127 | CONSTRUCTORA TANOS E.I.R.L. 2025-01-15 | Valido
19 | 20552915438 | AK ENGINEERING & CONSTRUCTION S.A. - AKECSA 2024-12-27 | Valido
20 | 20554865063 | SIZAES CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 2025-01-03 | Valido
21 | 20556700487 | INOVA CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E.I.R.L. 2025-01-15 | Valido
22 | 20570893425 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORES FELIFRED S.R.L 2025-03-01 | Valido
23 | 20600955609 | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ZOCAMAGA S.R.L. 2025-01-28 | Valido
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24 20601642604 | GRUPO EMPRESARIAL ORSU HNOS NEGOCIOS CONSTRUCCIONES & SERVICIOS S A.C. | 2025-01-20 | Valido

25 20602126120 | QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-12-27 | Valido
26 | 20602379842 | CONSTRUCTORA 'Y CONSULTORA SAGITARIO S.A.C. 2025-02-28 | Valido
27 | 20602633412 | CORPORACION VALLE DEL NORTE S.R.L. 2025-01-20 | Valido
28 | 20602664164 | FAIBA ICT GROUP SAC 2025-01-14 | Valido
29 | 20603239092 | SERVICIOS GENERALES PENON E.I.R.L. 2025-01-22 | Valido
30 | 20603241755 | KEFLAS.A.C. 2025-01-07 | Valido
31 | 20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.AC. 2024-12-27 | Valido
32 | 20604833681 JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-12-27 | Vélido
33 20605622080 | CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS EI.R.L. 2025-01-12 | Valido
20605845101 INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO EIRL 2025-01-08 | Valido
20607488003 | GRUPO EMPRESARIAL ORFA NEGOCIOS CONSTRUCCIONES & SERVICIOS S.A.C. 2025-01-20 | Valido
20607536652 | CASTLE CONSTRUCTORES & CONSULTORES SCRL 2025-01-22 | Valido
20608231685 | CRG INGENIEROS E.I.R.L. 2024-12-27 | Valido
20608261657 | GENIOS DEL NORTE CONSTRUCCIONES GENERALES EIRL 2025-01-16 | Valido
20608518437 | HUMBOLDT CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2025-01-17 | Valido
20609010411 ELITIUM PERU E.I.R.L. 2025-01-14 | Valido
20609193132 | CFC CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. 2025-01-22 | Valido
20609820544 | GRUPO DO SANTOS INVERSIONES GENERALES E.I.R.L. 2025-01-23 | Valido
20612238490 | AGB INGENIEROS CONSTRUCTORES E.I.R.L. 2025-01-12 | Valido

| 20483778075 | MATSERE.IRL | 10/03/2025 [ 20:20:28 | Electronico
| 20605622080 | CONSORCIO DEL NORTE | 10/03/2025 [ 23:11:08 | Electronico

. DETALLE DE LAS PROPUESTAS ADMITIDAS:
De acuerdo con la revision efectuada, la propuesta es admitida por las siguientes razones:
De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2. del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado que establece: Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en
los literales a), b), ), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requendo

w

PROVi, la oferta se considera no admitida”.
POSTOR 01:
Ne Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion Acreditacion MATSER E.LR.L
obligatorio
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. VIPQ:: :r'a CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
d) Dec[aracmn jurada de cumphrmento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del Anexo N° 03 CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion.
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada | Anexo N°05 NO APLICA
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA
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POSTOR 02:
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion T, CONSORCIO DEL

N° obligatorio Acreditacion NORTE

a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE

c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE

d) Declvaracnon jurada de cumplmento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Anexo N° 03 CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion.

e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comin, el domicilio comn y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 SI CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.

g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA

El Postor CONSORCIO DEL NORTE, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES Q + WORKS E.LR.L. y la empresa J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.,
presenta las siguientes observaciones:

DE ACUERDO CON LA REVISION EFECTUADA, REFERIDO A LA PRESENTACION DE PROPUESTAS, LAS
SIGUIENTES OFERTAS SE PROCEDEN CON SU CALIFICACION Y EVALUACION:

6. DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:
De acuerdo con la revision efectuada, referido a la presentacion de propuestas, las siguientes ofertas se

N° RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ITEM |
1 |20483778075 MATSERE.I.R.L. 1 |
CONSORCIO DEL NORTE
2 20605622080 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.IR.L. 1
20481763721 J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.

proceden con su calificacion y evaluacion:

POSTOR 01:
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL MATSER E.LR.L
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e) del numeral
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 139.1 del articulo 139 del Reglamento
FORMACION ACADEMICA este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcion del
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 7’330’804_54
(MONTO ACUMULADO FACTURADO - ACREDITADO)
ESTADO CALIFICADO
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POSTOR 02:
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO DEL NORTE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal e) del numeral
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 139.1 del articulo 139 del Reglamento
FORMACION ACADEMICA este requisito de calificacion _se
acredita para la_suscripcion _del
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 21°184,605.93
(MONTO ACUMULADO FACTURADO - ACREDITADO)
ESTADO CALIFICADO
. PUNTAJE / METODOLOGIA ORDEN DE
FACTOR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION PRELACION
A. PRECIO
S/ 6°664,836.48 | 100 puntos 1° LUGAR
PRECIO 95 puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3 puntos
INTEGRIDAD CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
TOTAL PUNTAJE 100 puntos
4 PUNTAJE / METODOLOGIA ORDEN DE
FACTOR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION PRELACION
A. PRECIO
1° LUGAR
S/ 6°782,798.19 98.26 puntos
A PRECIO 95 puntos
E SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3 puntos
F INTEGRIDAD CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
TOTAL PUNTAJE 100 puntos

7. RESULTADO CALIFICACION y EVALUACION:
De acuerdo a la calificacion y evaluacion realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden de
prelacion, cumple con los requisitos de calificacion establecido en las bases.

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

MATSERE.I.R.L




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

COMITE DE SELECCION
8. ACUERDO ADOPTADO 01: '
Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados de la
evaluacion y calificacion de ofertas, de acuerdo con el anélisis efectuado y los cuadros adjuntos que forman
parte del acta.
9. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
De acuerdo con los resultados de la Admisibilidad, Evaluacion y Calificacion el ganador de la Buena Pro es:
N° RUC N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR Monto Adjudicado
1 |20483778075 | MATSER E.L.R.L S/ 6’664,836.48
10. ACUERDO ADOPTADO 01:
01.-El Comité de Seleccion comunica que en fecha 14, 15, 18 19 y 20 de noviembre de 2024,
fechas habiles se culmind la evaluacion y calificacion de la oferta, debiéndose proceder a publicar la
Buena Pro en la fecha subsiguiente.
11. ACUERDO ADOPTADO 02:

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD Otorgan la Buena Pro al postor MATSER
E.LR.L. CON RUC N° 20483778075; para proveer la CONTRATACION DE LA EJECUCION OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL POLIDEPORTIVO DE
LOS EJIDOS DEL NORTE DEL DISTRITO DE PIURA DE LA PROVINCIA DE PIURA DEL
DEPARTAMENTO DE PIURA”, con un monto de S/ 6'664,836.48 (SEIS MILLONES SEISCIENTOS
SESENTA'Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA'Y SEIS MIL CON 48/100 SOLES).

Siendo las 12:00 horas con 00 minutos del dia 11 de marzo del 2025, el comité de seleccion da por concluido el
presente acto, pasando a suscribir la presente acta en sefial de conformidad.
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